
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2022 № 203 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

«О назначении на территории муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсуждений по 

материалам оценки воздействия на окружающую среду объекта 

«Расширение производства азотной кислоты» филиала «Кирово-Чепецкий 

химический комбинат» акционерного общества «Объединенная химическая 

компания «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 

Требованиями к материалам оценки воздействия на окружающую среду, 

утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999, Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

Порядком проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и 

иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.05.2017 

№ 6/28, на основании постановления главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.01.2022 № 2/п «О назначении на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области общественных обсуждений по материалам оценки воздействия на 

окружающую среду объекта «Расширение производства азотной кислоты» 

филиала «Кирово-Чепецкий химический комбинат» акционерного общества 

«Объединенная химическая компания «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке 



администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О назначении на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области общественных обсуждений по материалам оценки воздействия на 

окружающую среду объекта «Расширение производства азотной кислоты» 

филиала «Кирово-Чепецкий химический комбинат» акционерного общества 

«Объединенная химическая компания «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке» от 

13.01.2022 № 36 (далее – постановление администрации города) следующее 

изменение:  

1.1. Подпункт 6.1 пункта 6 постановления администрации города изложить 

в следующей редакции: 

«6.1. Определить лицом, ответственным за проведение общественных 

обсуждений по материалам оценки воздействия на окружающую среду, 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 

опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области               В.Г. Мохов 


